I. p. III = 0,3248970 hinc pars IV = 0,1472
 hincque pars III = 2,1430 hincque pars IV = 0,1472
 confusio igitur a lente triplicata nata erit $\lambda = 1,1472$
 unde si confusio a reliquis lentibus nata fuerit, $\lambda = 0$
 tum capi debet $\lambda = 1,1472$, hincque patet con-
 fusionem maiorem tolli non posse quam $0 = 0,1472$.

§. 5. Definito autem numero λ constructio
 primae lentis coronariae ita se habebit

Radius faciei anterioris = $\frac{p}{e - r\lambda}$
 Radius faciei posterioris = $\frac{p}{e + r\lambda}$

quocirca si confusio a reliquis lentibus nata pro ni-
 llo reputari possit, ut sit $\lambda = 1,1472$, erit
 $\lambda = 1,1472$ hincque patet
 sique pro prima lente habebimus

radius faciei anterioris = 0,5742. II
 posterioris = 1,2887. II
 cuius lentis constructio eo tutius succedit, quod valor
 ipsius λ unitatem parum superat.

§. 6. Quia secunda lens crystallina, cuius di-
 stantia focalis reperta est $q = -0,4573$ II utrinque
 R r r 2 debet

§. 4. Hinc igitur, quia lens crystallina assumi-
 tur utrinque aequae concava: erit pro ea

$$\sqrt{\lambda' - 1} = (\frac{e}{r} - 1) \sqrt{2 - i}$$

deinde, quia etiam tertia lens est utrinque aequae con-
 vexas: pro ea erit

$$\sqrt{\lambda'' - 1} = (\frac{e}{r} - 1) \sqrt{e - i}$$

unde numeri λ' et λ'' ob
 $2 - i = \frac{1}{2}$; $e - i = -0,0687$,

sequentis modo determinantur

$1(\frac{e}{r} - 1) = 0,2248357$ ad $1(\frac{e}{r} - 1) = 0,1901924(+)$
 subtr. $1' = 0,450980$ add. $1(e - i) = 8,8369567(-)$
 $1N = 9,3797377$ $1N' = 9,0271491(+)$
 hinc $1N - 1 = 8,759734$ hinc $1(\lambda'' - 1) = 8,0542982(+)$
 ideoque $\lambda'' = 1,0575$ ideoque $\lambda'' = 1,0113$

quibus sequentis calculus pro confusione ita instituitur.

Pro parte prima
 $1M = 9,9036003$ $1M' = 9,9036003$
 $1N = 0,00142804$ $1N' = 9,4258601$
 $1B = 9,9298807$ $1B' = 9,3294664$
 $1B'' = 9,4243435$ $1B''' = 0,0633870$
 log. p. I = 0,5035372
 ideoque pars I = -3,1881 ideoque pars II = -0,1845

ADDITIONUM. 498

debet esse aequae concava, radius vtriusque faciei erit $\equiv 1, 20, 9 \equiv \pi \approx 0, 5488 \text{ II}$. Tertiae denique lentis coronariae cuius distantia focalis est $r \equiv 0, 5687 \text{ II}$ quia etiam vtriusque ponitur aequae concava, radius vtriusque faciei debet esse $r, 06, r \equiv 0, 6028 \text{ II}$. Intervallum tandem lentis mediae ab utraque extrema sumatur $\equiv r, 9 \equiv 0, 9381 \text{ II}$.

§. 7. Quia lentis crystallinae radius vtriusque faciei est $\equiv 0, 5488 \text{ II}$, eius pars quarta semidiametrum dabit aperturam $\equiv 0, 1372 \text{ II}$. Vnde talis lens composita ad multiplicationem $\equiv m$ producendam adhiberi poterit sumendo $0, 1372 \text{ II} \equiv \frac{1}{7}$, vnde fit $\text{II} \equiv \frac{m}{7}$; quae circumstantia summum lucrum affert in telescopio contrahendis. Si enim ex gr. multiplicatio $m \equiv 100$ desideretur, hoc praestari poterit operans lentis, cuius distantia focalis $\text{II} \equiv 1, 4, 58 \text{ dig.}$ sine nondum $1, 5 \text{ dig.}$ cum ante requirentur $2, 5 \text{ dig.}$ Quod si autem etiam in his lentibus sumere velimus $\text{II} \equiv \frac{1}{7}$ et semidiametrum aperturae $\equiv \frac{1}{10} \text{ dig.}$ istae lentis felicissimo cum successu loco praecedentium substitui poterunt, quandoquidem lacus aberrationes a mensuris praescriptis hic multo minus sunt pertimescendae.